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ARCHISPACE SH.P.K,

L424030124
Aktivet Afatgjata Materiale 2020
Nr Emerlimi Sasia Lpencle Shtesa Pakesime Gjandje
1112020 1273112020
1 [Mobilje dhe pajisie zyre 574,627 | 773,535 1,348,162
2 |Pajisjo informatike 2,223,938 834 249 - 3,058,185
3 |Mjete transporii 4,877,765 2,700,000 B 7,586,765
4 |Punime - 824,918 824,918
5 Licensa 304,850 304,850
6 [AAM te fjera 130,882 345702 476,584
7
8
TOTAL! 8,412,060 SAET %3 DG 484
Amaortizimi A.A.Materiale 2020
L . Glendje E Gjendje
Nr Emertimi Sasia 412020 Shtesa Pakosime 12/31/2020
1 |Mobilje dhe pajisje zyre 168,541 117,063 | i 266,604
|2 |Pajisje informatike 798,071 352,070 - 1,150,141
3 |Mjete transporti 1,270,582 B56,8B6 = | 2427, 4?:}
4 |Punime [ 13,343 [ 13,343
5 |Licensa 18,053 42,870 ] 61,923
6 |AAM ta ljera 10,435 70.558 &0,993
7
| B
E= TOTALI 2,267,683 1,452,730 FEE
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
s Gjendje Gjendje
Nr Emerimi Sasia 14172020 Shtesa Pakesime 1203112020
1 |Mobilje dhe pajisje zyre 574,627 773,535 | 286,604 1,061,558
2 |Pajisje infarmatike 2,223,936 834,249 1,150,141 1,808,044
3 Mjete transporti 4,877 765 2,708,000 2,127 470 5,459,385
4 | Punime - 824,918 | 13,343 811,675
5 |Licensa 304,850 - 61,923 242,827 |
6 | AAM te fjera 130,882 345,702 80,883 |
7
8 S
Yoraw | - ] — 5.487.403 3, FFRATL
Administratori
Oy A=HE2
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dihanda & shénimeve shpjeguese né K8t pjess Sslié o detyrueshme sipas SIGE 2 PEIMITEEJET
Plolesimi i e dhonave 1@ kess] pjese dubet 12 behel sipas kitkesave dhe strullurss standarle e
percakivars ne KK 2 to permbesuas, Rradha e dhenles so shpjegimese dulel s jmte
a) Infurinzcion | pérgjithahém die poitikal kontabiil
bjShénme! ge shpjegoiné zérmt e ndrysham 18 pasgyrave firarciare
) Shignima 1& tiera shpjeguosn

rmacion i pérgjithshém

1 Kuaddi ligjor: Ligit 85/2018 Date 10,05 2018 "Per Kontabiitetic dihe Pagqyral Financiare®
2 Huadr kedtabel | aplikuar @ Standariet Kombetare t= Kontabdilett na Shgipori [SKK 2 49)
a
4

All

Baza & pergalites se PF - Te drejtat ahe delyrimet & kanstatuars. (55K 1, 35)
Parimal dhe karakierslikat cilesors 16 perdarurs per hartimin s PF, © (SKK ;a7 - B4)

) MJESIA EKONOMIKE RAPORTLUSE «a mbajlur ne Tooarite e sa) aklhvot pasvel dhe
iransaksional ekonomike Lo vela

b) VIAIMESIA & veprmiarise skonomike e njesise sone raporiusa eshite esigurear duta
mMos pasur na plan osé nevaje nderpraran o aktiviielll e sa).

&) KOMPENSIM midis nje akiivi dhe nje pashd nuk ka |, ndersa midis te ardburave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastel qe lelohen ga SKK.

d) KUPTUSHMERIA o Pasgyrave Financiare eshte reslizuar ne masen a piote ger e
gene e qara dhe te kiptushme per perdoruss te jashtem qe kane njahur te peigiilheshme te
mijafiieshme ne fushen ¢ kentabilite:i.

&} MATERIALITET| eshie vieresuar rga ana jone dhe ne baza te tij Pasqyral Financiare
jare hartuar vitam per zera maliiale.

M) BESUSHMERIA per harimin a Pasqyrave Financiare eshie ¢ siguruz: pasi ik ko
gabimi maleriste duke 2batusr parimel & meposhieme -
- Parimin i pasaritjes me basnkasi
- Paramin e perparesise se permbajljes ekonamike mbi forman fhggjares
- Parimin & pazneshmerise pa aseja influendim te gallmshem
- Parimin e maturise pa oplimizam le tepanian, pa nen o movierasim te gellimshem
- Parimin & plalesisa duke paragitur nje pamje e vertels e Lo drajte te PF,
= Parimin e gendrughmariza per le mos fidryshuar palitikal & meledal kontaoe
- Parimin e krahasushmerise duke siquniar keahasimin midis dy potiudhave.

Al Politikat kontaha|

Per percaklimia e kodlas se imventarove eshie 2qjednur metoda “FIFO- [ hyme a gace
dalje @ pare (SKK 4, 15)
Vieresini tllestar | nje elemantl te AAM qe ploleson krterel por rijohje sl ki na mlans
ashie viaresuar me kasto, {SKK 5, 11)
Par pradhimin ose krijimin e AAM kut ko linancang g nje hua kostol @ huamaierjas |
interesal) asnte metoda e kapilalizinyt ne koston e akivil per periudhen o investimit.(SKK 5: 16)
Frer vleresimi | mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modek | kostos dike | paranitur pe
bifanc me koslo minis amarizimin e akumulear, (SKK 5; 21)
Fler llogaritjen & amorlzinit te AAM (SKK 5: 38) njoska [one ekonomiike ka percahtuae
5 metnde Lo amartizimil le ndeesave motoden lineare dhe per AAM 12 tjora metaden & pmonizima
mii bazen & vieltes o mbelur ndersa normat o omonizemit jane parderur fe njailojts me ato e satemi
figkal ne fucg dhe kenkratish ©
- Per ndaniesal ne smdnyre linegre me 5 % ro il
= Kompjusess e sisteme infarmaciani me 25 % bo vielies 52 mbnstyr
= Te githa AAM te fjera me 20 % te viaftes se mbefin
Par Bogariffen & amortizimit te ASIM (SHK 5: 59) njosia exonomike raporlusse ka
percakiuar i melodn fo amortizimil metoden neare ndersa normoen & amodizimil me 15 % ne vl

c Shénime té tjera shpiequese

Hartuesi | F'B::qyré’ui-e Financiare Fer Drejtimin_e Niesise Skonorike
T #
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RAPORT 1 AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Oriakun e Shogérisé “ARCHISPACE" shpk
Opinioni

Ne kemi audituer pusqyrat linanciare 1@ Shogérisé "ARCHISPACE" shpk (mé poshté ~Shogria™). (&
vilat pérfshijng pasayrén ¢ pozicionit financior me dmén 31 dhjetor 2020, pasqyrin e 1 erdhurave
gjithpérfshiriise. si edhe shinimet pér pasyyrat financiare. périshird njé pérmbledhje @ politkave kontebal
mi & rEndesishme.

Sipas opinionit tong, pasqyral financiare bashkelidhur paragesin drejt. n€ ¢ gjitha aspekiet malerials
powicionin financior t& Shoyérist me datén 31 dhijetor 2020 dhe performancén financiare pés i o
mbyllet ol kétE datt, ni pérputhie me Standardet Kombélare 1 Kontabilivetil ("SKR-E7),

Baza pEr Opinionin -

Ne e kryem auditimin tond n@ pérputhje me Swndorder Nd@rkombiftare 2 Auditimit ("ShA-RT)
Pérgjegjésité tona sipas kéyre standardeve jeng plrshlruar n mEnyrd mé & delajunr it seksionin & roponit
ku jepen Péruienitsitd e Auditnest pbe Awclitimin ¢ Pasgyera Fapaneiorg, Ne jemi 1@ pavaror ngd Shogiria
i perputhic me Kodin ¢ Ftikes per Profesinnisté Konehel 6 Bardip t¢ Stondurdeve Nefévkombature
Frilae wis Fypfaioniordt Kantahdl (Rodi § 2 ASNEPICT) o hashlo me Tettrbomman etileg o Jrod 0 whvstoedbrmer
pir auditimin ¢ pasqyrave finenciare né Shgipéri, dhe kemi pérmbushur pirgjcgjésité e tjera elike
pirputlije me kéto kérkess dhe & Kodit DSNEPK.Me besojmé se evidenca ¢ auditimin qf <emi figuruar
Bshlet & miaftueshme dhe e pershtatshme pér 1 dhing njé bazg pir opinionin tonk

Pérgjegiésité o Drejtimit dhe t8 Personave t&8 Ngarlumr me Qeverisjen nif lidhje me Pasgyrat
Financinre

Direjiimit Eshil pérgjegjits pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté & pasqyrave linanciure né pamuihic ma
SI K18, dhe pér ato konimolle 18 brendshme g dreejtimi @ giykon @ nevejshme pér i@ Bérd i ovamder
pireatitjen ¢ pasqyrave finenciare g¥ nuk pérmbajné anomali materiale, qfté pltr shkox mashirimit upo
gahimit,

Ni péreatition ¢ pasqyrave (inunciare. drejtimi Sshié perejegiis pér (& vierésuar allésing ¢ Shoqitrisd plr 1@
vazhduor i vifimitsi, duke dbéing informacion, nése #shid e zbatueshime, pér clshtjel gf kani (¢ bUjnd =
vijimising dhe duke perdorur purimin kontabl (& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejlimi synon
likujdojé Shoaéring ose (& ndérpresé aktivitetel. ose nése nuk kn ahernative fewds reale pfrves sa mE sip

Atz g¥ jani & ngarkuar me qeverisjen jané pdrgjusils pir mbikéqyrie & raportimit [noneins 12
Shoctrise.




Pérgjegisité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivar tona jand q¢ 1@ arrijmt njé siguri & arfsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat fipanuiere nd
vEritsinuk kané anomali materiale, pitr shkak & mashtrimit apo gabimil, dhe 1€ lgshojmE njE rapon auditimi
g plirfshin opinioniz tong. Siguria c arsyeshme Eshie njt siguri e nivelit & lari@, por nuk @sh@ nji zuran
qf ni¢ anditim i kryer né pérputhje me SNA-E do 1€ idenlifikoit githmong nid anomali materiahe kur ajo
ehuiston.

Anomalite mund 1€ viing si resuliat §ogabimit ose | moshirimit dhe konsiderchen mtefale nie
individuglisht vee & murra sé bashku. pritet gé né ményré & arsyeshme © fnluencon® wendime!
shonomike té perdoruesve, 1& marra hazuar n€ k8to pasgyrs linanciare.

Si piesé e nj¢ auditimi nE pérputhje me SNA-E ne ushwojmé pivkimin profesional dhe ruyjm?
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Me giithashu:

# Identifikajme dhe vierEsaimi rreziget e anomalisé materiale 1 pasyyrave finenciare, qoité pér shkak 12
mushirimit ose gubimil, hartojmé dhe kryejmé progedurat ¢ audilimil né plreiigic 1@ kélyre mericeve, dhe
marrim evidenca auditimi q@ joné 18 minftueshme dhe (& pérshtatshme pir i sigurunr wid bagd plr
opinionin tong. Rreziku i mos zhbulimit t& njg anomalie rateriale s1rewulo i mashiimi Sshud mi § et a2
eziku & rezulial | gabimit sepse mashirimi mund (8 plrfshiid mamdveshje 1 fshehu, Talsifikin.
périnshtime 18 afllimshme, informacione 18 deformuar. anashkalime 1@ kontrolleve 1 brendshme,

B Sigurojmié njd njohje (& kontrollit 1F brendsham. g2 ka ¢t bjé me auditimin me géllim q€ 1@ péraakioms
procedurat ¢ auditimit g2 jang & pérshiaishme sipas rmethanave, por jo pér géllime ¥ shprehjes S8 nj2

optnion! rihbefineietin e Yontrolh i hrendehZm 1 Rl
!

P Viestsojmi pérshiatshméring e politikave kontabdl 1€ pErdorura dhie arsyeshmring e gmuarjeve kentbl
dhe t& shpjegimeve pirkatése & bém nga drejtimi.

b Nxforrim njé konkluzion né lidhje me pirshtaishmiring ¢ pErdorimin 18 bzl kontabel (2 vijimdsiad,
bhazunr 6 ovidencen e suditimil W mamE, nése ko ajd pasigun materfale vé ldhje me ngjurget ose kbl ¢
cila mund @ hedht dyshime 1& midha plr afiésing  Shoyrisepés 1 vijuar veprimiaring. Nése ne mriind ol
pErfundimin g€ ka njé pasiguri, ne duber i@ tisheyim vEmendien nE rmpo-tin ¢ audiesit n Lidaje M.
shpjegimel e dhiing ni pasqyrat financiare, osc nise kilo shpjegime jané 1€ pupérshiatshme, dubdl 2
madifikoimE opinionin ond. Konkluzienet tono barohen i evidenctin & auditimit & marré dari nd dadn 2
ruportit tong t& auditmit. Megjithmé. ngiarie ose kushie 18 ardlhishme mund 1& bEng b Shogériall nilrpress
veprimtaring,

¥ Vierdsojme paragitien ¢ pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen ¢ pascymne lingnciare, porlshind
informecionct shpjeguese & dhitna, dhe niise pasqyral finunciare paragesin transaksionel dhe ngjmel nd o
ni njE ményrE qé armn paragitjen ¢ drefie.

We komunikojmt me persoral ¢ ngarkusr me qeverisien ¢ “ARC HISEACE" shpk. ptirvee i veme,
lidhur me qéllimin dhe kohn e wuditimit Jhe gletiet e rénd@sishme (& auditimit, pirfshiré ndonjd mangds: 12
rindisishme né knntrollin ¢ brendshtm q& ne mund 12 identifikojme gjat@ auditimit.
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ARCHISPACE SHIPK
PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 DHE 31 DHJETOR 2019

| Nr AETEY BT Shen | 2020 | 2009 |
AKTIVET AFATSHKURTRA o A
|| - Aktivet monetare — . 31,452,232 | 7.634231 |
|1 Barka — I B 25.835453 | 1472 HIS-
2 Avka Eioeo - | 5616710 | $62.i39 |
| lnvestime - S
b Neding pr ordsie 16 njesive ckoiomike brenda g :r,mr -
2 Aksionet ¢ veta o 1
. 3 T8 gjera financiare B
l B TE drejta té avkitueshme 56,085,490 | 40.591.892 |
! I Ngaaktiviteti | shfrviésimit 52,804,271 ' 40.305.688
[ 3 Npu njésité ekonomike brenda grupit ]
| {3 Neanjdsité ekonomike ku ka interesa pesémartese |
4 tiyem — | [ 338120 186206
oo 5 Kupital i nénshbruar i papaguar -
|6 Debitord & kiuditoré (€ tere ' I |
- |7 Parapugine o |
> Tnventariit ] 0| 0
- | Lénde e paré dhe materialz 1@ konswmueshme —y 0.
= 2 Prodhime né proces dhe giysméprodikte o
3 Prefikie 8 entelmee _ B
4 Mallra B ) | I
|5 Akive bivlogiike (G ¢ gialld né rritfe ¢ maimdri) | [ ‘
r 6 AACLIM 10 mbajtura pér shitje B .
| 7 Parapagime pér inveniar 1
" > Shpenzime (€ shtyra bl 443496
- b Té arkétueshme ngy (€ ardhurat e kanstamam ]
1 TOTALI AKTIVEVE ﬁFASHE{ijﬂ_A_ | 87537722 | 43.563.610 |
TAKTIVET AFATGJATA B + == -
| = Aktivet financiare | 16,500,000 | ES00.000
| |1 Tituj prondsie né njesite ekononrike brenda grupit | | E SE———
L | 2 Tinwg t¢ huadhenies né njesie exonumike brenda grupit - il | !
B 3 Tituf pronesie né njesite ekonanike ki ku interesa '
| . piesenmarrise : M———r
4 Titnyg 1¢ haaclhéinies né njésité ekonomike ki ket inferesa
L pesémarrfef¢ g
| 5 Titwj 1€ tjeré (@ mbajtur si akiive aftrigfuta ":
6  Tituj t¢ tfere € huadhénies 16,500,000 3,500,000
b= Alktivel materiale 9636064 5 E:H_wk!'l
] Tai.'r 1 dhe nadriesa = =TT
. .mpmme 'ﬂ:e meakinerf ==
| | 3 T riera instalime dhe pajisie 5636064 3538581
B Parapaginie pér akiive. meterigle dhe nd procey S (R
B+ Ativet biologjike e ) =
|| b Aktive jo materiale 242,927 185,797
i Koncesione, patenta ligence, marka tregiare (@ drejia edhe
aktive (¢ najashe 242,927 285797
2 Emri | Mird ( i == o
: | 3 Parapagime pér AdJM - T o e
= Aktive tatimore té shiyra & > =
I Kapital i nénshkruar i papaguar ey, [t AU,
TOTAL] AKTIVEVE AFATGJATA ,; éj .373 991 | 14,34 1378

] [ AKTIVE TOTALE ks

216,714 {1-] G135y E'Eﬁ
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ARCHISPACE SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR MK 31 DHJETOR 2020 DHE 31 DHIETOR 201¢

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shen | 2020 2019
| Detyrime afatshkurtra: 70,894,000 42,925,981 |
1 Titujl e huamartfes T
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé - | L
3 Arkétime né avancé per parosi - _3_64._?54
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfirptézimit 59.066,447 | 32,056,005
5 Défiesa té pagueshine o )
6 T pagueshme ndaj njésive ekonomike brendu | ,
grupit B R
16 pagueshme nday njésive ekonomike ku ka |
o Mferesa plesémarrése | o 1
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve |
e shogérore/shindetsore - 9,184,316 | 4.752.387
9 Té pagueshme pér detyrime! tatimore 2,643,237 | 1,750,733 |
r-_ K] Te tjera te pagueshme L Ah02,103 |
| B Té pagueshme pér shpenzime t¢é konstatuara = i P
b B T# ardhura té shiyra o =4 I
| B Provizione o — . l o
1 | Totali i Detyrimeve afatshkurtra N S
|| pDetyrime afatgjata 703,995 | §28,325
1 Titujt ¢ huamarrjes . _1
2 Delyrime ndaj institucioneve (& kredisé - 703,965 | 828,325 |
3 Arkétimet né avancé piér porosi S B 1
| 4 T¢ pagueshme pér akiivitetin ¢ shfrytézimit N i
| 5 Défiesa 1é pagueshme I (= B
é 1& pagneshme ndaj njésive ekononike brenda [ |
I orpi - e et e
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka
B interesa pjesémarrése T T {
. 5 1¢ tjera té pagueshme — =
B T pagueshme pér shpenzime té konstatuara 1
b Té ardhura t€ shiyra = B 1
b= Provizione o = -4 _ o
{11 DProvizione pér pensionel B . = oy ==
2 Provizione 1€ ljera o R R = |
I B Detyrime tatimore (€ shiyra | i e '
| Totalii Detyrimeve afatgjata I —e= =
[ DETYRIMET TOTALE 71,597,995 | 43,754,306
b Kapitali dhe Rezervat —._ _____‘
B Kapitali i Nénshkroar - — Jo | 100 |

P Primi i lidhur me kapitalin

B Rezerva rivlerésimi

P Rezerva (@ tjera

T ¢ It -
N Rezerva ligiore -
2 Rezerva sialitore e o
3 Rezerve (@ fjera -

B Fitimi i pashpérndaré
B Fitim / Humbja e Vitit

Totali i

1

1

=
T 19,259,582 | ﬁ.ﬁ?a’:_;,zs_nj
23059037 10709331
T azz18719 | 19259682
| 113,916,714 | 53,013,988 |
./,-"j =
f / o ;_,I_,E bt
by wnedlyt Fredintad
a'“,. [ et _1:.-



ARCHISPACE SHPK
PASQYRAT FINANCIARE

Pérshkrimi | Elementéve

! Shin

PER VITIN F MBY L%EMHJEEEQIME_EHETHR 2018

2020

T% ardhura nga aktiviteti i shfrytézimi

121.979,375 | g-._r:i..y:._'j

| dhe prodhimit ng proces

_ kapitafizuear

Ndryshimi né inventarin e produkteve t€ gatshme

Punz ¢ kryer nga njésin ekonomike dhee

B acdbura G tjera (8 shivytézimit
Linds e paré dhe materiale 1€ konsumueshme

| S—
[ Tyvl vl viv 2

| Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme

2 T¥ tjera shpenzime

v

Shpenzime t€ personelit

(B,508,656) | _(5294.761)

| Paga dhe shpérblime

(1373.726) | (4.61 "'.-_P-%S_q'

Shpenzime té sigurimeve
2 shogerore/shéndetsore (parengitur vegmas nga

 {683.958) |

_ shpenzimet pér pengiict) (1,134.930)
T | Thelarlicimi i pktiveve afateints meterinle
| = | Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,452,796) | (922.459) |
"5 | Shpenzime (€ tjera shfrytezimi | (84,708,653) | (67.810.603) |
| _'[Eardhura & tjera = -
T Te ardhura nga nfésité ekonomike ku ka | |
| .  inferesa plesipariese L U | —
' 37 T ardhira nga investimed dive hvaté e gera |
S — L aktiveve _afargiata ” I -
T inieresa 1€ arkemeshénm dhe e ardlure i |
l__ | flera (& ngjushing | I
| Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe |
‘ B I investimeve financiare té mbajiara si alitive .
|| afatshkurtra ) S| ISP
| | Shpenzime financiare T D
| 1 | Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 _ . |
. — L1 eso)| | peasd)
- 2 Shpenzine (@ fera finwansare ) | 129958 180,631 |
b+ | Pjesn ¢ fitimit/humbjes nga pjesémartjet B ]
B Fitimi/Humbja para tatimil 37257.864 | 12,630,228 |
| & | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin |
i | Shpenzin akiual | iatiii mbi Sfitimin | (4,198:827) | (1.920.897) |
| | 2 Shperzimi i tatim fitimit 18 shiyrd I ]
!__ . 3 Pjesa e ratim filinif 18 pjesémarifeve o - B
b | Fitimi/Humbja o vitit B . T 23059,037 | 10.709.331 l
’_P | Fitimi/Humbja pér: - = I
| | Proumarét e njdsisé ckonomike memé | e i o ‘
i 2 Inreresal jo-kontroliuese | _.;ﬁiﬁﬂéﬁ""j—;ﬁ,ﬁj?&,‘_ P,
£ q_\];q?ul.‘.l., ’.:1_5;5' ‘.?-'-. - i
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ARCHISPACE SHPK
PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2020 DHE 31 DIJETOR 2019

1. informacion i pérgjithshém

Archispace shpk (Shoqéria) €shiE krijuar m& 26 Néntor 2014 dhe Eshié regjistruar né
Qendrén Kombélare 1€ Regjistrimit mé 03 Dhjetor 2014 me numrin ¢ identifikimit
L42403012A. Zyra géndrore e Shoggrisé ndodhet né Tirang, Rruga Abdyl Frasheri.
pallati 31 (Hekla). Objekii i shogérist @shig dhnie c shérbimeve (€ projektimit o€
arkitekturé dhe inxhinieri. Restaurim monumente kulture né trashegimini kulturore
shérbime konsulence né restaurim, projektim arkitektonik, projekt interior, dezaju.
projekte pér ndértim dhe infrastrukturé.

Perfaqisuesi ligjore i shogenst dshi Z. Rais Petrela.
2. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél
a) T# pérgjithshme

Kéw pasqyra financiare jand pereatitur sipas Standarteve Kombéare (8 Kontabiliteil (&
bazuara né parimet ¢ kontabilitetit dhe raportimil financiar € pranuara né shiknllz
ndirkombtare, kérkesat e pérgjithshme (€ € eilave pérshkruhen né Ligjin Nr, 2572012
daté 10 maj 2018 “Pér Komabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”,

A Ve B iased ..{-'s,;r.'dr!r,-_q..f‘

jetet Monetare pérfshijnt mjete monetare né arkeé dhe bankg, llogari rrjedhise.
investime né tregun e parasé dhe tregje té era shumé likuide me kontrata jo mi L& gian
se tre muaj né vierén neto.

Investime pérfshin Letra me vieré 1€ njésive ekonomike brenda grupit (aksione) £
puragitura me kosio € amortizuar minus ndonjé zhvlerésim 1@ mundsham. riblerjen 2
aksioneve (& emetuara mé paré nga veld shoggria aksionare 1€ paragiture me shumsin ¢
paguar pér Ui ribleré dhe letra me vier® & njésive (& jera ekonomike dhe invesiime 12
tjers [linanciare € mbajtura per tregtim (aksione, obligacione, zotérime n& fonde
investimesh, ctj 1€ paragilura me kosto ¢ amortizuar minus ndonjé zhvlerésim
mundshém.

Té drejta 18 arkEtueshme perfshijng kérkesa 1€ arkétueshme afatshkurtra (kliem®
Lérkesat e arkBiueshme nga njési 1€ tera & grupit, k€rkesal ¢ arkEiueshme nga igs
ckonomike mbi t& cilat ushtrohet njé ndikim i ndjeshém apo ku ka fvesiime (& e
financiare, kirkesa 1€ arkBlueshme nga palé & tiera t& lidhura (debitor® 1€ yerg)
paragiturs me koslo e amortizuar minus ndonjé zhviergsim @ mundsh&m si dhe
logari/kirkesa t& arkEueshme afatgjata pér kapitalin aksionar & autorizuar e & emeuay,
pur (€ papaguara. AlO duhet 1& paragiten me kosto ¢ amortizuar minus ndonjé zhvlertsim
té mundshém.

Inventarét
[nveniaréi e njésive prodhuese perbehen nga léndét e para dhe materiale! pér konsunn
puna né proges dhe produktet ¢ perfunduara aati per shitje, mallrate hlara dhe & mbajture
pér vishitje me pak ose aspak nevojé pér ndryshim. q& jang inventarg tipike pér njEsid
tregtare si dhe aktive biologjike t& vlerésuara sipas modelit t& kostos ose modelil £
Vlerés s Drejté.
Inventarét maten fillimisht me kosto.
Kostoja e inventarit pérfshin: koston ¢ (& gjitha materialeve t& lidlura drejiplrdrejt me
prodhimin si dhe koston & shndérrimit t& kélyre materialeve né produkic pérfundimarc.
Kostot ¢ drejipErdrejta 1€ materialeve pérfshijng, pérveg emimit 1 blerjes.edhe 1@ gritke
kostot e tjera qf nevojiten pér 1€ sjellé inventarin né ,lgcud_muég}xi*l%;iﬁ?;f;_-,rl
&
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ekzistuese, Pas njohjes, njé njési ekonomike duhet @ maté inventarin me viergn mé &

ulét midis kostos dhe gmimit 1€ vlersuar & shitjes pakEsuar me kostot plr il pérfundua
dhe shitur. Inventarét duhet 1 nénshirohen testit 1 zhvlerésimit né datén e raportimit

Kirkesa pér vierésimin ¢ inventarit me vlerén mé té ulét mes kostos dhe ¢mimit i
vlertsuar 1€ shitjes pakésuar me kostol pér Tu perfunduar dhe shitur ¢ detyron njesin
ckonomike g t# regjistrojé n& kontabilitet humbjet nga zhvlergsimi né momentin kur ky i
fundit ndodh. Zvogélimet pér & arritur né gmimin ¢ vierésuar (£ shitjes pakésuzr me
kostot pér t'u perfunduar dhe shitur mund & ndodhin né ato raste Kur ka njé r&#nic 1€
cmimeve (€ shitjes ose kur shpenzimet e pérfundimit apo shpenzimet direkie 18 shitjeve
jang ritur, Ka dhe raste kur disa produkie démichen pérpara sc 1€ shiten ose kur disa i€
tjeré mund (& mbahen né sasira té tilla & nuk mund 1€ shiten brenda njé periudhg kohe 1c
arsveshme. NE raste 1€ tilla, kostoja ¢ inventarit duhet t& zvogélohet p¥r @ arritur né
cmimin e vierésuar & shitjes pakésuar me kostol pér L'u pérfunduar dhe shitur, Metada ¢

vieresimit &shtié hyrje e paré — dalje e paré (FIFO).

Shpenzime (€ shiyra paragesin tepricat e llogarive gé evidentojné giendjen dhe
ndryshimet né€ shumat € parapagimeve ndaj & tretéve ptr shérbime, punime apo pir
shpenzime 18 tjera 1€ paguara né avancé, por jo & konstawara pér periudhn ushirimore.
Metoda ¢ vierésimit & tyre gshié me vieré nominale (€ shumés s& parapaguar.

Aliivet ninigjata

Aktive financiare pérfshijng tituj pronésie nt njésité ekonomike brenda grupit, titj 12
huadhénies né njésité ekonomike brenda grupi, tituj prongsie né& njtsité skonomike ku Ra
interesa  pjesémarrése, titwj @ huadhénies né njésité ekonomike ku ka intzresa
pjesémarrdse, lityj tjerd té mbajtur si aklive afatgiata lewrat me vierd faksionet. bonw &
thesarit, obligacione, zowrime ng fonde investimesh, ef) & auk mund (& riealiznhen
brenda 12 muajve & ardhshim 1€ paraqitra me kosio ¢ amoriizuar minus nonis
zhvlergsim t& mundshim.

Aktivet Afatgjata Maleriale

NE bilanc AAM pérlshijng Toka dhe ndértesa, impiante dhe makinert, (€ tjera Instalime
dhe pajisie q€ paraqiten me kosto minus amortizimin minus ndonjé zhvlerésim ¥
mundshém si dhe parapagime pér aktive matetiale dhe n& proces yé paragiten me viera
nominale e shumés s€ parapaguar.

Aktivet Afatgjata Materiale jane viercsuar me koston ¢ bleries dhe kosto # few
drejtpérdrejta qE lidhen me sjelljen e aktivit ng kushtet ¢ nevojshme pér funksionimin =
Lij.

Metoda pér Hogaritien amortizimit pgr ndértesat dhe instalimet (eknike &shie meloda
lineare e cila merr né Konsideraté jetén ¢ dobishme ekonomike, ndersa amorizimt pér
AAM ¢ tera llogaritet mbi bazén e metodés zbritése. PEr vitin 2020 normat ¢
amortizimit 1@ pérdorura paragiten:

o i Norma
Pt Amortizimii
Kompjutera ¢ sisieme infi ormacioni 25% VI.mbetur
T# tlers AAM 20 % V. imbetur

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté perdorimit pitreaktohen nga krahasim! |
pierfitimeve me vierén e tyre kontabél, Kéto pérfshihen né pasqyreén & lﬁ-ﬁ'fﬁt‘_‘!'.':““ dhe
Shpenzimeve. ,;3.;;-‘:':\ AJO N TGN
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Aklivet afatgjata jomateriale (AAIM) janE aktive 1& identifikueshme jomonetare pi
ptnnbajije fizike, © mbajturs pér qéllim prodhimin ¢ produkieve os¢ fumizimin ¢
inallrave ose shérbimeve, ptr t'ua dhiéng me qira 18 tretéve ose per géllime administrative.
Ata paragiten me Kosto minus amortizimin ¢ akumuluar minus ndonjé humbje i€

aleumuluar nga shylergsimi.

Detyrime afaishkurtra perfshijné titu)t e huamarrjes, detyrime ndaj Institucioneve &
kredisé, 1€ pagueshme per aktivitetin e shiry@zimit, défiesa (& pagueshme, & paguesnme
ndaj njésive ekonomike brenda grupit, 1€ pagueshme ndaj mjésive ekonomike ku ka
interesa pjesémarrtise 1€ paraqitura e kosto ¢ amortizuar minus ndonjé zhvlerésim &
mundshém si dhe arkétime né avancé per porosi 1€ paragitura me vlerén nominzale 1€
shumés s& arketar né avancé. Detyrimet t& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimave

shogérore/shéndetsore, 1€ pagueshme pér detyrimel tatimore paragiten me vleriin
nominale 1 shumave pér t'u paguar.

Té pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara perfshijng detyrimet € llogarimra péi
shpenzimet e konstatuara sipas kontratés, por 1€ pagueshme né njé periudhé 12
mévonshme, Ato paragiten me vlerén nominale t& shumave pér t'u paguar.

& aydhirs 8 shtyra pSrfshiing shuma 1 mara ng avancs. pgr 1€ ardhurai ¢ papirfituern
ckonomikisht @ cilal njésia ekonomike do Ui njohe si & arahura 1© periudhs duke |
shpémdaré nt periudhat ¢ ardhme. né pérpjestim me krverjen ¢ shérbimeve 082
punimeve. Kéw pérfshihen cdhe grantet ¢ marra nga njsia ckonomike dhe paraqiten me
kosio (& amortizuar,

Provizione paragesin deiyrim aktual pér 1@ cilin shuma apo kohy ¢ shiyerjes ¥shiS ¢
pasigurte. Vierésimi i shumés sé mundshme t& nevojshme pér shiyerjen ¢ detyrimit b#het
nga drejtuesit ¢ njésist.

Zirat e detyrimeve afaigjata. € mund t€ realizohen pas 12 muajve, { detyrime afatgjate,
¢ pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara, t& ardhura (& shiyra. provizione) jerg 12
njEjla me ato t& detyrimeve afatshkurtra me périashtim L& detyrimeve tatimore L& shiwri.

Detyrime tatimore t& shiyra
Detyrime tatimore 1€ shiyra jang€ shumat € Latimit mbi fitimin, 1@ pagueshme né perivahs
1& ardhshime, 1€ cilat krijohen per chkak 1¢ diferencave 1€ perkohshme 1& tatueshme.

Kapitall | Vet Eshie diferenca midis aktiveve dhe detyrimeve té njisist ckonomike me
datin e pasqyris s& pozicionit financiar.

Kapitali i Nénshkruar paraqet kapitalin ¢ kontribuar nga aksionetél ose ortakEt

Primi i lidhur me kapitalin paraqet arkétime & béra gjaté emetimit i aksioneve o
kapitalit me nj¢ viert 1€ emetimit mbi ose nén vierén nomingzle (& tyre.

Rezerva rivierésimi pérfshijng t& ardhurat dhe shpenzimet ¢ parealizuara qé né prputhje
me SKK-1E nuk regjistrohen né pasgyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve (pdr shembull.
rezerva nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale (SKK 3) rezerva gé mjedhin nge
diferencat e kursit 1€ kembimit n€ eastin e konsolidimil t& njgsive 1€ huaja 1€ kontrollumre

nE pérputhje me SKK 9. etj. Rezerva ¥ tjera pérfshijnt Rezerva ligi_g;%ﬁwh stauiore.
- bt

-
i
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Fitimi i pashpérndarg paragesin Fitim/humbjen ¢ akumnuluar nga periudhat kontabgl @
méparshme g€ as nuk sshié paguar si dividend dhe as nuk &shté pérdorur pér ndonjé
gillim tjetér nga nj#sia ekonomike (per shembull pr smadhimin e kapitalil aksionar o<

rezervave).

Njohja e & ardhurave

TE ardhurat jangé pérfitimet ckonomike bruto, 1€ maira gjatté periudhés komtab€l, si rezultal
i rrjedhés normale t¢ veprimtarisé st njésisé ckonomike, atéherg kur kEto piérfitime
ckonomike going né rritjen & kapitalit.

& ardhurat njihen atéheré kur schii e mundshme g€ njésia ekonomike do 1 ketd pérfitime
ekonomike né t& ardhimen dhe kéto periitime mund & maten me hesueshimiri.

Njé njési ekonomike duhet t& mast t& ardhural me vierén e drejit & arkgtuar ose ©
arkémeshme, Viera e drejté € chumés sé arkétuar apo pér fu arkétuar merr parasysh
chumén e ¢larédo zbriyje treglarc, zhritjet pér shiyerje (€ menjéhershme dhe zhritjet € bire
pér sast (vEllim) 1 blerg.

Kur rezultati i njé wransaksioni qé pérfshin ofrimin e njé shérbimi mund 1& vierésohet ne
ményrE 1€ besueshme, njE njési okonomike do & njoh€ i€ ardhurat e lidhura me
transaksionin duke i referuar fazes s€ perfundimit 1€ transaksionit ng fund 1€ periudhis
raportucse (ndonjéheré referuar <i metoda e pérgindjes s€ nErfundimit).

shpenziniet

Shpenzimel jané flukse dalése (pakésimet € perfitimeve ekonomike) wiaté periudhis
raportuese g€ rezultojnté n€ pakésimin e aktiveve apo pritjen ¢ detyrimeve dhe g2
zvoptlojné kapitalin € niésisé ckonomike, duke perjashiuar kétn ato o lidhen me
shptrndarjet te pjt:sémnm‘isil e kanitalil, Njohja e shpenzimeve rezulton direkl nga njohjs
dhe matja ¢ aktiveve dhe detyrimeve. Nj& njést ekonomike duhet & njohé shpenzimai n&
pasqyrén e performances financiare kur lind njé ulje ng perfitimet e ardhshme gkonomike
gt lidhel me nj€ pakisim 1€ njé aktivi ose rritje & njé detyrimi, e cila mund tE natel me
pesueshiméri.

Té ardhurat dhe shpenzimet finaciare
T# ardhurat financiare permbledhin 12 ardhurat ngg interesi NEA fondet e depozituara 12
banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare 1€ mbajtura pér shitje, si dhe fitimel ngs
kEmbimet valutore. T€ ardhurat nga interesi njihen si detyrime wéhers kur phrdore
metoda e interesit efektiv.

hpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huaid, hurabjet nga
Limbimet valutore, si dhe humbijet nga zhviergsimet 2 aktiveve financiare. Gjithé rostol
¢ huamarrjeve njihen né humbje fitime mbi bazén @ pérdorimit 12 metedds ¢ interesit
efektiv.

‘Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyré

Shpenzimi (& ardhura) tatimore permban shpenzimin tatimor aktual (1 ardhur@n miimore
aktuale) dhe shpenzimin tatimor 18 shuyré (1 ardhurén mtimore @ shtyrd). Shpenzimet g
lidhen me tatimin mbi & ardhurat paragiten né pasqyren € 1 ardhurave dhe shpenzimeve
pérvec rasteve kur ai lidhet me zErat e kapitalit dhe ne kets rast paragiten direkt n& kapital.
Shpenzimi tatimor aktual Eshté shuma & tatimit qf pritel € paguhel bazuar nit 1 prdhural
vitit ushtrimor, shkallén tatimore gé zbatohet né ditén e raportimit si dhe cdo korrigjim &
detyrimeve tatimore 2 viteve paraardhCsc. Tatimi i shryré njihet duke pérdorur metodén €
pasivit t& bilancit, duke mar€ si diferenct & pérkohshme diferencat midis bazgs atimore

& njé aktivi ose pasivi dhe vierds s¢ ti] kontabél neto né bilanc. Tatimi i shiyre [logaritl
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duke u bazvar né shkallén tatimore, @ pércakluar nga ligjet q€ jané né fugi. qé pritet © jetd
¢ zbatueshme né momentin kur diferenca e pérkohshme do t& zhduket.

Shogria njeh aktivin pér tatimn € shiyré vetém pér aq sa éshié e mundur g8 fitime! ¢
tatueshme 1 ardhshme @ jené 1€ disponueshme kundrejt & cilave 1€ mund & pérdorel
ahtivi tatimor i shiyr€. Vlera kontabél e nj€ aktivi tatimor ¢ shiyrg duhet 1€ rishikaliet n#
gdo datd t& bilancit. Nj& njési ekonomike do & zvogéloje vlerén kontabg! © njé aktivi
tatimor t& shiyré plr ag sa nuk ka mé mundégsi g& fitim i tatuesh&m i mjafiueshém (& jed |
disponueshém pér (€ lejuar pérfitimin e pérdorimit 1€ njé pjese ose i & gjithe atij akiivi
tatimor (& shiyré, Cdo zvogtlim i tillé do @ rimerret deri n& mas@n qi¢ b&het i mundu:
disponimi i fitimit (& tatuesh&m & mjaftueshiém,

Transaksiouet me monedhat e huzja

« Monedha e pérdorur dhe raportucse
Zrat ¢ plrishirg ng pasqyrén linanciare & shogérisé maten né monedhitn bazé & mjedisi
ekonomik ng 1€ cilén njésia ekonomike vepron (monedha ng perdorim). Pasgyime
financiare raporiohen né LEKE shqiptar (ALL). e cila &shi monedha e pérdorur dhe
raporiuese e Shogérisé.

o  Transaksionet dhe Gjendjet
Transaksmnct nL monedha té hua_;a konvertohen né mcmcdhﬁn [ pér{_nmr rlukc erJm*..r

o
kit S AintTE il eoki H.r[-m s Densaksicin o Tiiebicd Ao fial ||.-|._. _f |

nga kryerja e transaksioneve n€ monedhé 8 huaj dhe nga kmw:.nmu i aktiveve monetars
dhe detyrimeve né monedh# 1€ huaj me kursin e kémbimit t& fundvitil njihen n s Vil
e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve. Kurset ¢ kémbimit mé & réndesishme jané:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
| ELR 123.70 121,77
1USD 100.84 108.64

cCoviD - 19

QE ng 31 dhjetort 2019, pérhapja ¢ COVID-19 ka ndikoar rEnd® né shund ekonomi lokn's o
mbaré globin. k& shum# vende, bizneset po detyrohen W ndémpresin ose kufizojne ooeracioner ps
periudla 1€ gjnte ose 1€ pacakiuara kohore. Shogiria ofron dhénien ¢ shEchimeve @ projekiimi
né arkitektur dhe inxhinieri, restaurim monumentesh kulture né trashegimini kulturore,
shérbime konsulence né restaurim, projektim arkitektonik, projekt interior, dezujr,
projekte pér ndértim dhe infrastrukturg dhe operacionet e s2j nuk jan# ndérprer® nga situata,
N datfn e hartimit @ keétyre pasqyrave financiare drejtimi nuk pret ndonjé ndikim financiar 12
réndsishiém negatiy pas shpgrthimil (& Koronavirusit pér vijimesine e aktivitetit,

e E -:\
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3 Aktive monetare

Ato pérfagesojng gjendjet né banke né daténi| dhjetor 2020 dhe 2019,

31 Dhjetor 31 Bhjetor
2020 2018
Banka
Ne LEK 23.430,276 5.381.757
Ng EUR 5,177 1587 304
Tolali Banka 25,835,453 TATZ, 082
31 Dhjetor 31 Bhjetor
2020 2019
Arka
N LEK 5616779 562,156
Totali Avka 3,616,779 S62,15%

- atEF

4, TE drejta 8 arkétueshme

T drejtat 1# arkétueshme n€ datén 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jan€ @ plrhéra nga aktiviter |

snfrytézimit me klient si mé& poshti:

31 Dhjetor
2020
Ministria e Infrastrukwurgs dhe Energjist 1301276
Energy Consulting Shpk 0
Bashkia Tirant 12.358.469
Autoriteti Rrugor Shgiptar 12,086,460
Kliente te tjere 21058066
Totali 52,804,271

31 Dhjetes
201¢

16.764.980
9132 751
(4]

_ 14,497,950
40,305,688

Gjithashiu 1€ drejuat e arkétueshme € tjera pErb&hen nga tvsh ¢ kredimeshme 1810435
Leke. parapagimet e tatimit mbi fitimin 1.356.817 Leke, paradhénie & tiera prej 113,967

Leké, (2019 tatim mbi fitimin 286,206 Leké),
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5. Aktivet materiale

(nE LEK)

Kosto

M | Janar 2020
Shitesa
Paktsime

ME 31 Dhjetor 2020

Amortizimi i
akumuluar

MéE | Janar 2020
Pakesime
Shpenzimi | vitii

vig 31 Dhjetor 2020

Viera Lontabél neto
ME 3! Dhjelor 2020

Mg 31 Dhjetor 2019

Pajiaje Lyre

- Mjete & Punime Te tiers

Eanspoitt Kompjuterike
4 877,765 2,798,563 o 150,882
2.709.000 1,607,784 824,918 343,702

—r 9 ¢ 9
7,586,765 4,406,347 824,918 476584
1,270,583 967.612 Y 10,435
856,380 469,133 13,343 70,558
2,127,469 1,436,745 13,343 80,993
5,459,295 2,969,602 811,575 395591
3,607,182 1,850,951 0 120447

6. Detyrimet Afatshiurira

Totuii

7.807.310
5,487,404

13,204,614

22486354

Pérfagésojné detyrime pér t"u paguar pas datés 31.12.2020 dhe 2019 (2 cilat detajohen si

mé poshre:

Arketime ne avance

per porasi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrvi@zimit
{Furnitare (€ ndryshém)
T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shoqirore/shéndetsore
T# pagueshme pér detyrimet tatimore

Te tjera te papueshine
Totali

31 Dhjetor
2020

o
39.066.447

D18L316
2.&43._-."‘3?

31 Dijeior
2019

364,751

J056005

q 'J'.‘.l._
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NE zérin 18 pagueshme pér detyrimet tatimore pérfshihien detyrimet pér tatimin né burim
18,455 Lekg (2019: 8,968 Lekit), pér tatim mbi fitim 2.624.782 Leké, (2019: 0 Leks)
TVSH 0 Leke (2019: 1,741,765 Leké),
NE zérin & pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore plrishihe:
detyrimet ndaj punonjésve prej 8,955,726 Leki (2019: 4,650.883 Leké), detyrimet pir
sigurimet shoqérore/shindetsore prej 200,547 Leke (2019: 101,504 Leke) dhe tatim mbi (@
ardhurat personale prej 28,043 Leké (2019: 0 Lekg),

7. Téardhura nga aktiviteti i shiytézimit

Shogéria pér vitin 2020 dhe 2019 ka realizuar (& ardhura nga aktiviteti i saj kryesor, nea
klientgt si mé poshté:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2020 2019
Brends vendi 121,979,375 B7.149.3
Totali 121,979,375 87,149.3 354 54

8. Shpenzime t¢ personelit

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjstor 2020 dhe 2019 paragiten si me poshis

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2020 219
Pagat e personeglit (7.5373,726) (4.0 10,533
Shpenzimet per sig.shog.shind. (3493 [633.-’;55‘
Totali (8,508,656) (5.224,781)

. Shpenzime i€ tjera shlrytézimi

Shpenzime t& Gern plr vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshis:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2020 2019
Shpenzime qgiraje (973.004) (669,0453)
Shpenzime Projekting /Analize/Stmtcgji (70,118.225) (F.002.742)
Shpenzime Fiskale' ligjore (1,433,700) {483 375
T tiern (12,191,634)

Totali  (84,706,653)
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10, T ardhurn dbe shpenzime financiare

Te ardhurat dhe shpenzime! fnanciare pé vitin & mbyllor m& 31 Dhjetor 2020 dhe 2003
paragiten si me poshig:

31 Dhjetor 31 hjetar
2020 209
TE ardhura nge kursi | kKEmbimin 166,182 35,347
Humbje nga kursi | kémbimit (36224 _ 43,178
Totali 129,958 ity ISEU.P_._E_‘EJ

11. Tatimi mbi litimin

Tatimi mbi fitimin &ht€ i paguesh&m né normEn 15% bazuar mhbi fitimin neto pi-
peviudhén dhe korrigjuar pér efekte tatimore né prputhje me legjislacionin Shgipter
latimor:

31 Dhjetor 31 Dhietor
2020 219

Fillmi para tatimil 27,257,864 12,630,228
_Shiuar, Shpenzime (& panjohura B 73318 [7555
) v g O3

Fitimi (humbja) i tatueshém 2H%152 12,805,982
Tatim ftimi | Hogaritur 15% 4,198,827 1,920.897
Taiim {fitimi i parapaguar gjaté vitit 1,574,045 250207
TFatim Rtimi pér Cu paguar 2,624,782 10705638

ME kaegoring “Shpenzime pa dokumentacion mbéshtetés sipas formatit 1 aprovuar nas
autoriteter fiskale™ p&rfshihen f gjithe ato-shpenzime 1€ pambeshistiura n# dokumente gt
nuk jang né standarter e aprovuara nga autoriteter tatimore. Kéo Noj shperzimesh jan®
elekiivisht kosto, por t8 pazbritshme pér géllime tuthmore,

i2. MNgjarjer pas dates s& bilancit

Muk kang ndodhur ngjarie pas datés s€ bilancit € cilat mund 1# kiirkojn# paragitje. apo
rregullim n# pasqyrat financiare,

13. Angazhime dhe detyrime 1€ mundshme

Shoqgéria nuk ka angazhime dhe detyrime & mundshme g8 krkojn€ paragitje n@pasgyre:
financiare. IE




